
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Lucio Panico 

 

Registro  Generale n. ___1542__del__05/12/2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 217 del 02/12/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione una quota iscrizione poligono 
di tiro 2014 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__05/ 12/2014________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ten. Lucio Panico 

 
 
 
Premesso che: 



• I componenti del Copmando di P.M. hanno l’obbligo di iscrizione alle Sezioni di Tiro 
a Segno Nazionale  

• con determina n. 162 del 10/09/2014 si procedeva al rinnovo della tassa di 
iscrizione per l’anno 2014 ammontante ad € 12,83 per 19 componenti del Corpo di 
P.M. presso il Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Napoli – Via Campagna n. 255 
– C.F. 80028580639 

• per mero errore di conteggio non si provvedeva al versamento della quota di 
iscrizione del M.llo Sena Nicola 

Ritenuto: 
•  di dover procedere al rinnovo della tassa di iscrizione per l’anno 2014 anche per il 

M.llo Sena ammontante ad un totale di € 12,83 
 

Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
 
Visto con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014 
          
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, 
che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che la somma di € 12,83,  quale tassa di iscrizione anno 2014, risulta già 

impegnata sul capitolo 523/9 esercizio 2013, impegno 2321 
Dare atto che la liquidazione avverrà mediante l’accredito sul c/c 1000/11000 – 

IBAN ITxxxxxxxxxxxx intestato al Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Napoli – Via 
Campagna n. 255 – C.F. 80028580639 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Ten. Lucio Panico 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


